
قطر دنبال جلوگیری از گسترش 
جنگ در خاورمیانه 

نخســت  وزیر و وزیر خارجه قطر مقابله با چالش های منطقه ای را مســتلزم 
افزایش تلاش ها برای برقراری آتش بس در غزه دانست و گفت دوحه از اکتبر 

گذشته برای جلوگیری از باز شدن دیگر جبهه ها تلاش می کند.
»محمد بن عبد الرحمان آل ثانی« نخســت وزیــر و وزیر خارجه قطر امروز 
-یکشــنبه- اظهار کرد: چالش های منطقه ای و بین المللی ما را ملزم می کند 

برای مقابله با پیامدهای آنها تمام تلاش خود را به کار بگیریم.
آل ثانی تاکید کرد: باید برای برقراری آتش بس در غزه فشار آورده شود چراکه 

آن هسته تنش و خطرات در دریای سرخ است.
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، نخست وزیر قطر در ادامه گفت که دوحه 
از اکتبر با شــرکای خود برای حل این بحران تلاش کرد تا مانع از باز شــدن 

جبهه های درگیری دیگری شود.
او همچنین حمله رژیم صهیونیســتی به غزه را »نقطه عطف چشمگیری در 
تاریخ منطقه و جهان« دانست و گفت: ما همچنان شاهد ناتوانی جامعه جهانی 

در متوقف کردن این جنگ وحشیانه در غزه هستیم.
آل ثانی در پایان نیز تاکید کرد: مقابله با چالش های منطقه ای مستلزم افزایش 

تلاش ها برای برقراری آتش بس در غزه است.

ویژه

تحریم های گروه هفت علیه بانک های چینی
به گفته منابع آگاه، در نشســت آتی رهبران گروه هفت در ایتالیا قرار اســت 

موضوع اعمال تحریم  اعضای این گروه علیه بانک های چینی بررسی شود.
به گزارش رویترز، به گفته دو منبع آگاه، مقامات آمریکایی از کشورهای عضو 
گروه هفت خواسته اند در نشست آتی این گروه، بیانیه ای علیه بانک های چینی 

برای دور زدن تحریم ها به نفع روسیه صادر کنند.
رهبران کشورهای عضو گروه هفت در تاریخ ۱۳ تا ۱۵ ژوئن )24 تا 26 خرداد( 
در ایتالیا گردهم می آیند. گفته می شــود محور اصلی جلســات این کشورها 

بررسی تهدید روسیه و چین خواهد بود.
بــه گفته این مقام نزدیک به مذاکرات که خواســت نامش فاش نشــود، این 
گفت وگوها احتمالاً منجر به بیانیه هایی علیه بانک های چینی می شــود. با این 
حال به نظر می رســد هیچ اقدام تنبیهــی علیه بانک های بزرگ چینی در کار 

باشد.
وزارت خزانه داری آمریکا به خبرهای منتشر شده درباره این موضوع واکنشی 
نشــان نداده است اما مقامات این وزارتخانه بارها به بانک های چینی برای دور 

زدن تحریم ها روسیه هشدار داده اند.
دیلیپ سینگ، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در امور اقتصاد بین الملل گفت 
که انتظار دارد رهبران گروه هفت علیه اقدامات چین برای حمایت از روســیه 

واکنش نشان دهند.
وی گفت: نگرانی ما این است که چین هر روز بیشتر به عنوان کارخانه ماشین 
جنگی روســیه ایفای نقش می کند. سینگ و دیگر مقامات ارشد دولت بایدن 
می گویند واشــنگتن و شــرکای آن آماده اعمــال تحریم هایی علیه بانک ها و 
موسسات مالی چینی می شوند. گفته می شود از موضوعات دیگر اجلاس گروه 

هفت بررسی مصرف دارایی های مسدود شده روسیه به نفع اوکراین است.

اکونومیک

انهدام جنگنده SU57 توسط اوکراین
اوکراین مدعی شــد که یک جنگنده سوخو-۵۷ روسیه در منطقه آستاراخان 

هدف قرار گرفته است.
به گزارش ایســنا، سازمان اطلاعات وزارت دفاع اوکراین با انتشار بیانیه ای ادعا 
کرد که در هشــت ژوئن 2۰24 در فرودگاه آختوبینسک یک جنگنده سوخو-

۵۷ از نســل پنجم را در منطقه آستاراخان روســیه هدف حمله پهپادی قرار 
داده است.

ســازمان اطلاعات نظامی اوکراین تصاویر ماهــواره ای از محوطه پارکینگ این 
هواپیما در فرودگاه منتشر کرد که طبق ادعای این بیانیه نشان می دهد در هفتم 
ژوئن، جنگنده SU۵۷ دست نخورده است، اما در تصاویر روز هشتم، حفره های 
انفجار و علائم سوختگی مشخص ناشی از آتش سوزی به دلیل حمله در نزدیکی 
آن ظاهر شده اســت. این تصاویر همچنین نشان دهنده آثار حمله احتمالی در 
نزدیکی هواپیماست. از تصاویر ماهواره ای مشخص نیست که خود هواپیما چقدر 
آســیب دیده اســت. این منطقه 6۰۰ کیلومتر با خط مقدم جنگ فاصله دارد. 
چندین رسانه روسی نوشــته اند که با پول این یک جنگنده، تمام فرودگاه های 
نظامی می توانستند به پناهگاه های بتنی برای هواپیما مجهز شوند. هواپیماهای 

SU۵۷ پیشرفته ترین جنگنده در نیروی هوافضای روسیه به شمار می آیند.

میلیتاری

مغولستان دنبال معادن لیتیون
رئیس پارلمان مغولســتان از قصد کشورش برای اکتشــافات و بهره برداری از 
ذخایر جدید مواد معدنی حیاتی از جمله نیکل، لیتیوم و مواد کمیاب خبر داد.

زندانشــاتر  گومبوجــاو  آســیا،  نیکــی  تارنمــای  گــزارش   بــه 
)Gombojav Zandanshatar( رئیــس پارلمان مغولســتان در حاشــیه 
کنفرانس آینده آســیا که در توکیو برگزار شــد، اعلام کرد: شرکت ها بیش از 
پیش قصد دارند زنجیره های تامین خود را به منظور تامین مواد معدنی حیاتی 
متنوع کنند تا خطرات دسترســی به آنها را کاهش دهند و این روند مشــوق 

»کشف ذخایر معدنی جدید در زمینه فلزات حیاتی« است.
وی با بیان اینکه  »زمین های اکتشــاف نشــده زیادی در مغولســتان داریم و 
امیدواریم در آینده ذخایر خوبی برای نیکل و ســایر مواد معدنی کمیاب پیدا 
کنیم«، گفت: مغولستان با کشورهایی که به دنبال بهره برداری از ظرفیت منابع 

معدنی آن هستند، همکاری می کند.
وزارت معدن مغولستان در سال 2۰2۳ یادداشت تفاهمی با وزارت امور خارجه 
ایالات متحده در زمینه توســعه و حاکمیت بخش معدن امضا کرد. مغولستان 
همچنین پیــش از این یک تفاهم نامه با کره جنوبی برای همکاری در زمینه 
مواد معدنی کمیاب امضا کرده اســت. این اصطــلاح در مورد ۱۷ کانی به کار 
می رود که برای ســاخت خودروهای الکتریکی و ســایر محصولات با فناوری 

پیشرفته، حیاتی هستند.
زندانشــاتر گفت: ما با کار در بخش معدن یاد می گیریم که با ســرمایه گذاران 

خارجی همکاری کنیم.
وی خاطرنشان کرد که پروژه استخراج مس و طلا از معدن »اویو تولگوی« در 
صحرای گبی در حال تبدیل شدن به »معیاری برای ترکیب بهترین شیوه ها با 

مشارکت محلی و مسوولیت زیست محیطی« است.
رئیس پارلمان مغولســتان تأکید کرد که دولت قصد دارد شــیوه  »استخراج 
مسوولانه« مواد معدنی را به پیش ببرد و در عین حال منافع عمومی را از ثروت 

منابع کشور تضمین کند.

استراتژیک

تمایل به پوپولیسم ترامپ در اروپا
تحلیلگر سیاسی شبکه اسکای نیوز با اشاره به افزایش نفوذ 
راست افراطی در سراسر اروپا و نتایج نظرسنجی هایی که 
نشان از موفقیت احزاب پوپولیستی در انتخابات پارلمانی 
اروپا دارند، نوشــت: گزارش ها و تحلیل ها نشان از »دونالد 

ترامپی شدن اروپا« دارند.
از روز پنجشنبه گذشته )۱۷ خرداد(، حدود 4۰۰ میلیون 
شهروند در 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا این شانس را داشته 
اند که ۷۵۰ عضو پارلمان اروپا )EP( را انتخاب کنند. رأی 
دهندگان در بســیاری از کشورها در حال انتخاب اعضای 
تنها پارلمان فراملی فعال جهان هستند که نمایندگان آن 
از کشورهای مختلف و بر اســاس ایدئولوژی های سیاسی 

متفاوت در بلوک های سیاسی خاصی گرد هم می آیند.
این گزارش »آدام بولتن« تحلیلگر اسکای نیوز افزود: پارلمان 
اروپا، نسبت به اکثر پارلمان های ملی، قدرت کمتری دارد. 
سیاســت اتحادیه اروپا توسط شــورای وزیران که رهبران 
منتخب کشورهای عضو هستند، هدایت می شود. برنامه ها 
توسط کمیسیون های ویژه و بوروکراسی های طراحی شده 
پیــش می رود. پارلمان اروپا به بحث، اصلاح و ارائه طرح ها 
برای تبدیل شدن به قانون پرداخته و همچنین بر بودجه 
کمیسیون، اقدامات و احتمال انتصاب مجدد اورسولا فون 

در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نظارت می کند.
نویسنده با اشاره به افزایش نفوذ راست رادیکال در سراسر 
اروپا افزود: به نظر می رســد در این انتخابات، جناح راست 
رادیکال در حال گســترش بوده و بر اساس نظرسنجی ها 

انتظار می رود که احزاب پوپولیست به پیروزی برسند.
در این مقاله رقابت های پارلمانی به عنوان نبردی با موضوع 
روح پوپولیسم اروپا و با محوریت جدال بر سر طرفداری از 
روســیه یا حمایت از ناتو توصیف شده که بین دو مدعی 
رهبــری آن یعنی ماریــن لوپن از حزب راســت افراطی 
»اجتماع ملی« فرانســه )RN( و جورجیا ملونی، نخست 
وزیر ایتالیا و رهبر حزب راســت گرای »بــرادران ایتالیا« 

)Fratelli di Italia( برقرار است.
طبــق این گــزارش، در آلمان، نیز حزب راســت افراطی 
آلمان موســوم به »آلترناتیو برای آلمان« )AFD( پس از 
سوسیال دموکرات های اولاف شولتز،  صدراعظم این کشور 
در مقــام دوم قرار گرفته اند. انتظار می رود حزب راســت 
افراطی »اجتماع ملی« )RN( که در پارلمان اروپا توسط 
جردن باردلا، نامزد پیشتاز برتر حزب اجتماع ملی، رهبری 

می شود، ۳۳ درصد آرا را در فرانسه کسب کند. 

رکورد تب دنگی در قاره آمریکا
میزان ابتلا به »تب دنگی« در قاره آمریکا در آوریل گذشته 
)فروردین- اردیبهشــت( از مجموع آمار سال 2۰2۳ فراتر 
رفــت )۷ میلیون مورد( و طبق نتایج جدیدترین تحقیقات، 
این بیماری تا ســال 2۰۳۹ و در شــرایط نبــود یک اقدام 
مشــترک واکسیناسیون در کشورهای با نرخ بالای سرایت، 
تقریباً در سراســر قلمرو کشورهایی مانند برزیل و مکزیک 
گســترش خواهد یافت. به گزارش فرانس24، گسترش تب 
دنگی )تب دانگ( در قاره آمریکا متوقف نمی شود. بر اساس 
تحقیقات منتشر شده توســط مجله نیچر )Nature(، در 
حال حاضر هشــت میلیون و ۱۰۰ هــزار مورد ابتلا به این 
بیماری در این قاره وجود دارد. بر اســاس این گزارش، این 
وضعیت در ســال های آینده بدتر هم خواهد شد و تا سال 
2۰۳۹ این بیماری تقریبا به سراســر برزیل و مکزیک، دو 

کشور بزرگ آمریکای لاتین سرایت خواهد کرد.
ایــن گزارش که دانشــمندانی از مناطــق مختلف آمریکا، 
استرالیا و انگلیس در آن مشارکت کردند، پیش بینی می کند 
که تا ســال 2۰۳۹ میلادی، ۹۷ درصد از شــهرداری های 
برزیــل تحت تاثیر تــب دنگی قرار خواهنــد گرفت و این 
رقــم در مکزیک به ۸۱ درصد خواهد رســید. این تجزیه و 
تحلیل پیش بینی می کند که گســترش این نوع عفونت در 
کشــور مکزیک، در مناطق مرتفع تــر فلات مرکزی خواهد 
بود. این گزارش همچنین نشان می دهد که منطقه تیخوانا 
)Tijuana( در مــرز این کشــور با ایــالات متحده، بین 
سال های 2۰2۷ تا 2۰۳۰ و منطقه شهری مکزیکو سیتی، 
بین ســال های 2۰۳۸ تــا 2۰۳۹ مورد تهاجــم دنگی قرار 
خواهند گرفت. در برزیل، مناطقی که بیشــترین آسیب را 
خواهند دید مناطق جنوبی این کشور خواهند بود. به نوشته 
فرانس24، این نخستین خبر نگران کننده در مورد گسترش 
تب دنگی در قاره آمریکا نیست. به گفته کارشناسان سازمان 
بهداشت پان آمریکا )PAHO( تعداد مبتلایان به تب دنگی 
از ابتدای ســال جاری میلادی )2۰24( تاکنون، ســه برابر 
بیشتر از موارد ثبت شده در دوره مشابه در سال 2۰2۳ بوده 

و مرگ ومیرها به سه هزار و 6۰۰ نفر رسیده است.
دنگی یک بیماری تب دار اســت که از طریق نیش پشــه 
آئــدس )Aedes aegypti( منتقل می شــود و می تواند 
باعث مشــکلات تنفسی، خونریزی شــدید و عوارض در 

اندام ها شود.

لغو محدودیت استخراجی نفت 
در نیوزلند

دولــت نیوزیلنــد اعلام کــرد کــه در راســتای جذب 
ســرمایه گذاری در بخش نفت و گاز کشور قانونی را برای 
حذف محدودیت های بحــث برانگیز بهره برداری از منابع، 

ارائه خواهد کرد.
به گزارش تارنمای روزنامه اســتریتس تایــم، وزیر منابع 
نیوزیلند شین جونز امروز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که این لایحه به ممنوعیت بهره برداری خارج از ســاحل 
تاراناکی، منطقه ای غنی از انرژی در جزیره شمالی نیوزلند 

که از سال 2۰۱۸ اعمال شده بود، پایان می دهد.
وی همچنین افــزود این لایحه تا پایان ســال 2۰24 به 

پارلمان ارائه خواهد شد.
جونز گفت: در کنار حذف این ممنوعیت، ما تغییراتی را در 
نحوه مناقصه و تخصیص برنامه های اکتشاف نفت پیشنهاد 
می کنیــم، رژیم انحلال نفت را با بهترین روش بین المللی 

هماهنگ می کنیم و کارایی نظارتی را بهبود می بخشیم.«
وی افــزود: وضعیــت کنونــی مــا مانعی بــرای جذب 
ســرمایه گذاری در اکتشــاف و تولید محسوب می شود و 

فعالیت در این زمینه را سخت و طاقت فرسا می کند.
دولت راست میانه نیوزیلند در نوامبر 2۰2۳ تعدادی طرح 
سیاســت از جمله پیشنهاد لغو ممنوعیت اکتشاف توسط 

دولت قبلی به رهبری چپ میانه را ارائه داد.
حزب سبز نیوزیلند در سال 2۰2۳ طوماری را برای حفظ 
این ممنوعیت، که گروه کمپین صلح ســبز از آن حمایت 

می کند، راه اندازی کرد.
داده های دولتی نشان می دهد که نیوزیلند در سال 2۰22 
حدود ۹۰۰ میلیون دلار نیوزلند )۵۵۰ میلیون دلار آمریکا( 
نفت صادر کرده اســت، در حالی که درآمد حاصل از نفت 
در مجمــوع 2۱4 میلیون دلار نیوزیلند )۱۳۰میلیون دلار 

آمریکا( در سال 2۰22-2۰2۳ بوده است.

پولیتیک

رویداد

انرژی
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انتخابات در کشــورها مختلف دنیا در 
ســال ۲۰۲۴ به مرحله ای تبدیل شده 
که در آن تکنیک های سنتی رقابت های 
انتخاباتی با فناوری پیشــرفته درهم 
آمیخته شــده و چشــم انداز گفتمان 
سیاسی را دگرگون کرده و فناوری های 
جدید بازیگران سیاسی را بر آن داشته 
تــا از ابزارهای دیجیتال برای تعاملات 

خود استفاده  کنند.
رسانه های اجتماعی به عنوان ابزاری قدرتمند 
برای ارتباطات سیاسی ظاهر شده اند که به 
نامزدها و احزاب امکان می دهد تا مستقیماً 
با رای دهندگان درگیر شوند، پیام های خود 
را منتشر و حمایت جلب کنند. پلتفرم هایی 
ماننــد فیس بــوک، توییتر، اینســتاگرام و 
واتس اپ بــه اجزای ضــروری کمپین های 
سیاسی تبدیل شــده اند و به سیاستمداران 
اجــازه می دهنــد بی درنگ بــه میلیون ها 

رای دهنده دسترسی پیدا کنند.
یکــی از جنبه های قابل توجه انتخابات های 
2۰24 استفاده بی سابقه از تجزیه و تحلیل 
رســانه های اجتماعــی و تبلیغات هدفمند 
اســت. الگوریتم هــای مبتنــی بــر هوش 
مصنوعی، حجم وســیعی از داده های کاربر 
را تجزیه و تحلیل می کننــد تا با پیام های 
سیاسی مناسب، جمعیت شناسی خاصی را 
هدف قرار دهند. این رویکرد شخصی شــده 
به احزاب اجازه می دهد تا پیام هایی را ایجاد 
کنند که با بخش های مختلف رأی دهندگان 
تعامل می کند و در نتیجه تأثیر کمپین های 

خود را به حداکثر می رسانند.
انتشــار محتوای سیاســی در رســانه های 
اجتماعی به علاوه منجــر به ظهور اتاق های 
پژواک آنلاین شده است، جایی که کاربران 
عمدتاً در معرض دیدگاه هایی قرار می گیرند 
که با نگاه خودشان همسو است. این پدیده 
پیامدهایی برای دوقطبی شــدن سیاســی 
دارد، زیــرا باورهای موجــود افراد را تقویت 

می کنــد و قــرار گرفتن آن هــا در معرض 
دیدگاه های مختلــف را کاهش می دهد. در 
زمینــه انتخابات نیز، اتاق هــای پژواک در 
رســانه های اجتماعی می توانند لفاظی های 
حزبــی را تقویــت و به ایجاد شــکاف های 

ایدئولوژیک کمک کنند.
به نوشته هندوستان تایمز، هوش مصنوعی 
شیوه اجرای کمپین های سیاسی را متحول 
کرده که ابزارهای پیچیده ای را برای تجزیه و 
تحلیل داده ها، مدل سازی پیش بینی و حتی 
تولید محتــوا ارائه می دهــد. الگوریتم های 
هوش مصنوعی می توانند مجموعه داده های 
وســیع را بــرای شناســایی اولویت هــای 
رأی دهنــدگان، پیش بینی نتایج انتخابات و 
بهینه سازی استراتژی های مبارزات انتخاباتی 

به سرعت پردازش کنند.
یکی از مهم ترین کاربردهای هوش مصنوعی 
در انتخابات های 2۰24، اســتفاده از تجزیه 
و تحلیــل پیش بینی کننده برای هدف قرار 
دادن آرای تعیین کننده است. الگوریتم های 
هوش مصنوعی با تجزیه و تحلیل داده های 
مرتبط بــا جمعیت شــناختی، اجتماعی-
اقتصــادی و رفتاری، می تواننــد افرادی را 
شناســایی کنند که هنــوز تصمیم خود را 
نگرفته یا مســتعد متقاعد شدن هستند. از 
این رو، احزاب سیاسی می توانند پیام رسانی و 
تلاش های خود را برای جلب نظر این طیف 
رای دهندگان محوری تنظیم کنند و به طور 

بالقوه بر نتیجه انتخابات تأثیر بگذارند.
در ایــن میان، چت بات های مبتنی بر هوش 
مصنوعی به عنوان اجزای جدایی ناپذیر کارزار 
انتخاباتی دیجیتال، ارائه کمک بلادرنگ به 
رای دهندگان، انتشــار اطلاعــات در مورد 
نامزدها و سیاســت های آنها و حتی درگیر 
شدن در تبلیغات انتخاباتی گفت وگو محور 
ظهور کرده اند.  این عوامل مبتنی بر هوش 
مصنوعی راه حل های قابــل ارتقایی را برای 
دسترســی به رای دهندگان ارائه می دهند و 

احزاب را قادر می سازند تا در مقیاس وسیع 
با رای دهندگان درگیر شوند و در عین حال 
نیازهای خود به منابع انســانی را به حداقل 
برســانند. اما گســترش هوش مصنوعی در 
مبارزات سیاســی، نگرانی های اخلاقی را در 
مورد حفظ حریم خصوصی داده ها، سوگیری 
الگوریتمی و دستکاری افکار عمومی ایجاد 
می کند. برای مثــال، اســتفاده از فناوری 
دیپ فیک )جعل عمیــق( مبتنی بر هوش 
مصنوعــی، یکپارچگی فرآینــد انتخابات را 
تهدید می کند، زیرا نامزدها ممکن اســت با 
فیلم های ساختگی یا  صداهای ضبط شده 
که برای فریب رای دهندگان طراحی شده اند، 
هدف قرار بگیرند. به همین دلیل، یک سری 
چارچوب های نظارتی و دســتورالعمل های 
اخلاقی لازم اســت تا اطمینان حاصل شود 
که هوش مصنوعی به طور مسئولانه و شفاف 

در زمینه انتخابات به کار گرفته می شود.
اینترنت با روایات و تبلیغات نادرست که به 
سرعت در پلتفرم های رسانه های اجتماعی، 
اپلیکیشن های پیام رسان و تجمعات آنلاین 
پخش می شــود به بســتری برای تولید و 
انتشار اطلاعات نادرست تبدیل شده است. 
در سال، 2۰24 بازیگران سیاسی در آستانه 
انتخابات از اطلاعات نادرست برای تضعیف 
مخالفان، دســتکاری افکار عمومی و ایجاد 
اختلاف بین رأی دهندگان استفاده کرده اند.

هندوســتان تایمــز ادامــه داد: یکــی از 
اطلاعات  این  جلوه هــای  نگران کننده ترین 
نادرســت، تکثیر ویدیوهای دیپ فیک است 
کــه از الگوریتم های هــوش مصنوعی برای 
دستکاری فیلم های صوتی و تصویری برای 
ایجاد محتوای به ظاهر واقعی اما ساختگی 
اســتفاده می کند. دیپ فیک بــا به تصویر 
کشیدن نامزدها در موقعیت های سازش آمیز 
یا جنایت آمیــز، این پتانســیل را دارد که 
رای دهنــدگان را فریب دهــد و در نتیجه 
اعتبــار آن ها را تضعیف و شــهرت آن ها را 

خدشه دار کند.
مبــارزه بــا اطلاعات نادرســت مســتلزم 
رویکــردی چند جانبه، شــامل راه حل های 
فناوری، ابتکارات ســواد رسانه ای و اقدامات 
نظارتی است. ابزارهای راستی آزمایی مبتنی 
بر هوش مصنوعی می توانند به شناســایی 
نادرســت کمک  اطلاعات  و علامت گذاری 
کنند، در عین حال کمپین های آموزشــی 
می توانند شهروندان را برای ارزیابی انتقادی 
محتوای آنلایــن توانمند کنند. علاوه براین، 
شرکت های صاحب رسانه های اجتماعی باید 
اقدامات پیشــگیرانه ای را برای جلوگیری از 
انتشــار اطلاعات نادرســت در پلتفرم های 
اجــرای ســخت گیرانه تر  از جمله  خــود، 
استانداردهای جامعه و سیاست های شفاف 
نظارت بر محتــوا به کار گیرنــد. در میان 
گســترش تبلیغــات و اطلاعات نادرســت 
مبتنی بر هوش مصنوعی، فعالیت دیجیتال 
به عنوان یک نیروی قدرتمند برای بســیج 
سیاسی و مشارکت مدنی ظاهر شده است. 
جنبش هــای مردمــی و جوامــع آنلاین از 
پلتفرم های رسانه های اجتماعی برای تقویت 
صداهای به حاشــیه رانده شــده، حمایت از 
تغییرات اجتماعی و پاسخگو کردن رهبران 
سیاسی استفاده کرده اند. پلتفرم هایی مانند 
توییتر و اینستاگرام به عنوان کاتالیزور برای 
جنبش های اجتماعی عمل می کنند و فعالان 
را قادر می سازند تا اعتراضات را سازماندهی، 
اقدامــات جمعی را هماهنگ کنند و آگاهی 
را در مورد مســائل مهم اجتماعی-سیاسی 
افزایــش دهند. مضاف بر ایــن، پلتفرم های 
آنلاین مشارکت سیاسی را دموکراتیک کرده 
و راه هایی را برای شــهروندان عادی فراهم 
می کنند تا مســتقیماً با نمایندگان منتخب 
تعامل، نگرانی هایشان را بیان و در بحث های 

سیاسی شرکت کنند.
در مجموع می توان گفت انتخابات کشورها 
در ســال 2۰24 نشــان دهنده همگرایــی 
مبارزات سیاســی سنتی و فناوری پیشرفته 
اســت که هــوش مصنوعی، رســانه های 
اینترنت نقش هــای محوری  و  اجتماعــی 
در شــکل دهی به پویایی هــای رقابت های 
انتخاباتــی ایفا می کننــد. در حالی که این 
ابزارهای دیجیتال فرصت های بی ســابقه ای 
را برای مشــارکت سیاســی و اطلاع رسانی 
فراهم می کنند، چالش های مهمی را از نظر 
یکپارچگی انتخاباتی، حقوق حریم خصوصی 
و گسترش اطلاعات نادرست ایجاد می کنند.
در شــرایطی که بشــر در تلاقــی پیچیده 
فنــاوری و دموکراســی حرکــت می کند، 
ایجاد تعادل بین این نوآوری و مســئولیت 
ضروری اســت تا اطمینان حاصل شود که 
پیشــرفت های دیجیتال بــه جای تضعیف 
فرآیند دموکراتیک، بهبود دهنده هســتند. 
با استفاده از پتانســیل تحول آفرین هوش 
مصنوعی، رســانه های اجتماعی و اینترنت 
برای منافــع جمعی می توان دموکراســی 
فراگیر، مشــارکتی و انعطاف پذیرتری برای 

نسل های آینده ایجاد کرد.

رژیم  کنست  در  مخالفان  ائتلاف  رهبر 
و  »آبی  رهبر حزب  از  صهیونیســتی 
سفید« خواست که با استعفا از شورای 
نتانیاهو«  »بنیامین  مخالفان  به  جنگ، 

نخست وزیر بپیوندد.
به گــزارش الجزیره، »یائیــر لاپید« رهبر 
ائتلاف مخالفان در کنســت )پارلمان( رژیم 
صهیونیســتی، بار دیگــر از »بنی گانتس« 
رهبر حزب »آبی و ســفید« خواست که از 

شورای جنگ این رژیم خارج شود.
همزمان رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که بنی گانتــس عضو کابینه جنگ 
رژیم صهیونیســتی در حــال رایزنی برای 

تعیین زمان اعلام استعفاست.
همچنین برخی اعضای حــزب گانتس در 
پاســخ به دعوت نتانیاهو از وی برای ماندن 
در کابینه جنگ و حفــظ وحدت، به انتقاد 
از یکجانبه گرایی نتانیاهو پرداختند و تاکید 

کردند که وحدت تنها به گفتار نیست.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از نزدیکان گانتس گزارش داد که اگر 
نگرش نتانیاهو تغییر نکند، انتقادات گانتس 
به اســتعفای او منجر خواهد شد و احتمالا 

طی چند روز آینده او از کابینه خارج خواهد 
شد.

گانتس پیشــتر با تعیین ضرب الاجل برای 
نتانیاهــو، گفته بود: کابینه جنگ باید با فرا 
رسیدن هشــتم ژوئن )۱۹ خرداد( راهبرد 

جدیدی را که ضامن بازگرداندن اســرای ما 
و کاهــش قدرت حاکمیتی حماس باشــد، 

مشخص کند.
وی افزوده بود: به نتانیاهو تا هشــتم ژوئن 
مهلت می دهم که راهبرد روشــنی را برای 
جنگ و دوره پس از آن مشخص کند و اگر 
نتانیاهو به این درخواســت ها پاسخ ندهد از 

کابینه اضطراری خارج خواهم شد.
گانتس قرار است در یک کنفرانس خبری، 
نتایج رایزنی های خود درباره استعفا را اعلام 
کند. رهبر ائتلاف مخالفان در بخش دیگری 
از ســخنانش، خطاب به نتانیاهو گفت: شما 
نخســت وزیر روزهای موفقیت نیستید که 
روزهای شکست، خود را از دید اسرائیلی ها 

پنهان می کنید.
این مقام صهیونیســت افزود: پنهان شدن 
نخست وزیر از دید اسرائیلی ها در زمانی که 

اوضاع خوب پیش نمی رود، شرم آور است.

رقابت های انتخاباتی 2024 جهان دستخوش تغییر شده است

بازی هوش مصنوعی در زمین شبکه های اجتماعی

درخواست لاپید برای خروج گانتس از کابینه گنج

تایم بررسی کرد 

دردسر اسکله آمریکا در ساحل غزه
واشنگتن پست بررسی کرد 

سقط جنین طرح بایدن برای غزه
در بحبوحه انتقادات شــدید از رویکرد دولت آمریکا در قبال جنگ غزه، »جو 
بایدن« در اوایل ســال جاری میلادی از ساخت اسکله ای نظامی جهت انتقال 
کمک ها به این باریکه خبر داد اما این اسکله ۲۳۰ میلیون دلاری که تقریبا دو 
هفته پیش به دلیل شــرایط آب وهوایی شکسته شد و ظاهرا قرار است مجددا 
فعالیت خود را از ســر بگیرد، ثابت کرد که مفید واقع نشده و شاید به زودی به 

فاجعه ای بدل شود.
این اســکله نظامی از ابتدا با مشکلاتی مواجه بوده است. پس از فروریختن بخشی از این 
اســکله موقت در اثر امواج شدید، ســتاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به »سنتکام« 
اعلام کرد که چهار کشــتی متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده که در یک ماموریت 
پشــتیبانی بشردوستانه در سواحل غزه مستقر بودند، بر اثر شرایط جوی ناپایدار و امواج 
شدید دچار آسیب شدند. هم چنین کمک ها در این اسکله یا بعضا غارت شدند و یا مقدار 

محدودی از آنها به دست مردم غزه رسید.
مجله تایم در گزارشــی می نویســد: »اگر این اسکله مجددا شــروع به کار کند، همین 
مشــکلات و شاید مشکلات بیشتری مجددا ظاهر خواهند شد و از جمله مشکلات بالقوه 
می توان به از دست رفتن جان آمریکایی ها و یا حتی بدتر مانند درگیری عمیق تر در جنگ 
اسرائیل-حماس اشاره کرد؛ بنابراین اگر بایدن واقعا می خواهد کمکی به خاتمه رنج و درد 
ناشی از این جنگ بکند و منافع ایالات متحده را تامین سازد، باید دست از سر این اسکله 
بردارد، نیروهای نظامی ایالات متحده و کشــتی ها را از غزه دور کند و اسرائیل را مجبور 

به برقراری آتش بس نماید.«
این نشــریه آمریکایی در ادامه با اشــاره به روند ارســال این کمک هــا تاکید می کند: 
»کمک رســانی از طریق اســکله نظامی مراحل زیادی را شامل می شود. ابتدا محموله به 
قبرس می رسد، سپس توسط کشتی های تجاری بزرگ به یک سکوی شناور در نزدیکی 
غزه فرســتاده می شود و در آنجا به کشــتی های کوچکتر جهت ارسال به اسکله منتقل 
می یابد و هم چنین ســازمان ملل تحویل کمک ها را در ســاحل مدیریت می کند. اگرچه 
رسما اعلام شده که آمریکا هیچ نیرویی در غزه ندارد، اما یک سیستم ضدراکتی این کشور 

که احتمالا پرسنل آمریکایی آن را هدایت می کند، در این اسکله حضور دارد.

روزنامه آمریکایی از به بن بســت رسیدن طرح جو بایدن برای آتش بس در نوار 
غزه که نزدیک به ۱۰ روز پیش اعلام شد، خبر داده است.

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا شامگاه جمعه ۱۱ خرداد گفت رژیم صهیونیستی یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در صورت حصول توافق 

بر سر این طرح جدید، آمریکا پایبندی تل آویو به مفاد این طرح را تضمین خواهد کرد.
بایدن در یک ســخنرانی گفت: »اسرائیل یک پیشــنهاد جامع ارائه داده است. این یک 
نقشه راه است که به آتش بس پایدار و آزادسازی تمام اسرا منجر خواهد شد. این پیشنهاد 

از طریق قطر به حماس تحویل داده شده است.«
روزنامه واشــنگتن پست در گزارشــی ارزیابی کرد که این طرح آتش بس جدید تاکنون 
به رغم تمامی تلاش هایی که واشنگتن برای اجرایی کردنش به خرج داده، هیچ پیشرفتی 

حاصل نکرده و در بن بست قرار دارد.
واشــنگتن پست در این مطلب نوشــت: »بیش از یک هفته بعد از آنکه بایدن صحبت از 
وقوع یک لحظه تعیین کننده در هشت ماه جنگ اسرائیل-غزه کرده و از دو طرف جنگ 
خواست سریعا طرح آتش بس مورد حمایت ایالات متحده را تصویب کنند، شواهد و قراین 

چندانی از اینکه هیچ یک از این دو طرف خریدار پیشنهاد او بوده باشند، وجود ندارد.«
در ادامه این مطلب نوشــته شده اســت: »با وجود همه درخواست های علنی و شخصی 
بایدن، اعزام مقام های ارشــد دولتش به منطقه، تدوین یک قطعنامه جدید به نمایندگی 
از آمریکا در شــورای امنیت سازمان ملل و سازماندهی متحدانش برای پیوستن به گروه 
تاییدکنندگان، به نظر می رســد که اختلاف شدید حماس و اسرائیل بر سر این نقشه  راه 

پیشنهادی برای پایان دائمی جنگ در غزه هیچ تکانی نخورده است.«
روزنامه واشنگتن پست نوشت عملیاتی که رژیم صهیونیستی در ضمن جنایت بزرگ در 
اردوگاه النصیرات برای آزاد کردن چهار تن از اســرایش در روز شنبه انجام داد، علاوه بر 
آنکه برنامه های دولت بایدن را پیچیده تر ســاخت، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را واداشته تا بیشتر بر موضعش در خصوص کسب »پیروزی کامل نظامی« 
و آزادی تمامی اســرای اسرائیلی تحت اختیار حماس قبل از آتش بس از سوی این رژیم 

تاکید داشته باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده اند.
۱ - رای شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۵ پرونده کلاسه ۱4۰2۱۱44۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷4 حسین رنجبر فرزند 
ربیع ا... در ششــدانگ قطعه باغ به مساحت 2۵۵4 مترمربع قســمتی از پلاک ۳4 فرعی از 4۰۱ اصلی، واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد، سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی از طرف ربیع ا... رنجبر مالک رسمی به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف  ۱۷۱44۹4(
2- رای شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۰۳۹ پرونده کلاسه ۱4۰۱۱۱44۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷2 مهدی پناهی فرزند 
فیاض در قســمتی از / ششدانگ قطعه باغ به مساحت 6۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۰ فرعی از ۳ اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف رضا صابری قمی مالک رسمی مع الواسطه به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۱44۹4(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد مقرر ســند مالکیت 
رســمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشــاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

مهدی حسن پور  – رئیس ثبت اسناد دستجرد


